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Kære medlemmer,  
 
Vi håber, at I alle har det godt og at I har haft en hyggelig sommer. Med dette nyhedsbrev 
bringer vi seneste nyt fra arbejdet i Kenya samt aktiviteter i foreningen.    
Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre i Kenya, som Global Hope Denmark 
samarbejder med, kunne tilbage i juni-måned fejre 10-års jubilæum. Hjemmet startede 
tilbage i 2013 med blot en håndfuld gadedrenge, som Joseph Njoroge havde et stort 
ønske om at hjælpe til en bedre tilværelse – og igennem årene er der rigtig mange 
gadedrenge, som har modtaget hjælp fra ham. Jubilæet var en rigtig festdag og der var 
mange besøgende. Det blev fejret i Kahara ude på byggegrunden, hvor vi lige nu er ved at 
bygge det nye hjem! Som mange medlemmer er klar over, så er Global Hope Denmark 
nemlig med til at opbygge et nyt og større hjem til de mange tidligere gadedrenge, som på 
nuværende tidspunkt bor på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre i Kenya. Der 
er flere årsager til at et nyt hjem er nødvendigt – men hovedårsagen er at pladsen på det 
nuværende hjem er meget trangt. Vi har fornemmelse af at mange medlemmer er 
nysgerrige på, hvordan det mon går med byggeriet. Vi kan meddele at det går fremad og 
vi bygger efterhånden, som vi får 
pengene indsamlet. I foråret fik vi 
lagt fundamentet til det som skal 
blive Boy’s House med sovesale 
til drengene og i løbet af august-
måned fik vi bygget første etage. 
Boy’s House er nemlig planlagt til 
at skulle være tre etager højt og 
med fem soverum på hver etage. 
Lige nu er byggeprocessen sat 
på pause, da vi mangler penge til 
at kunne fortsætte, men har 
forhåbninger til at vi snart kan 
fortsætte igen.  
 
Vi har tidligere forsøgt at søge større fonde, men har ikke haft det store held med det og 
har også erfaret at det er et stort stykke arbejde at skrive en ansøgning specificeret til den 
enkelte fond. For et stykke tid siden blev vi kontaktet af to unge drenge, som gerne vil 
hjælpe os med fondsansøgninger og at søge virksomhedsstøtte. Vi er taknemmelige for 
deres hjælpsomhed og samarbejdet med dem. Indtil videre er der søgt en fond, og der 
planlægges at søge flere i fremtiden samt prøve at række ud til forskellige virksomheder 
med henblik på at opstarte et samarbejde.  
 
Global Hope Denmark afholdte familiearrangementet, Sommersjov – med et godt formål, 
den 27. august i den vestjyske by Vorgod-Barde. Dette er efterhånden blevet en årlig 
tilbagevenden begivenhed og dette var fjerde gang at vi afholdte det. Man må bare sige, at 
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for hvert år bliver det større og større med flere 
besøgende og større overskud til gavn for arbejdet 
med gadebørn i Kenya. Denne gang fik vi et 
overskud på 22.800 kr. og vi tror at der var over 200 
besøgende på dagen. Grundet regnvejr rykkede vi 
hele arrangementet indenfor i Vorgod-Barde Hallen 
– ellers plejer vi egentlig at afholde arrangementet 
udenfor på græsplænen. Folk hyggede sig med 
hoppeborg, forskellige aktiviteter, lotteri, trylleshow, 
pandekager og meget mere. Der var en gruppe af 
frivillige, som hjalp med planlægningen og med at 
stå ved de forskellige boder og aktiviteter på dagen. 
Mange tak til dem som gav en hånd med!  
 
Vi har nu opnået et medlemstal på 443 medlemmer, 
som alle betaler kontingent på 100 kr. årligt. Vi er meget glade for det høje medlemstal og 
at SÅ mange mennesker har lyst til at støtte vores arbejde og brænd for at hjælpe. 
Derudover har vi 11 personer, som fast giver en gave til Global Hope Denmark enten 
månedligt eller kvartalsvis. Hvis man har lyst og overskud til det, vil vi gerne opfordre til at 
blive fast bidragsyder – om det er 25, 100 eller 500 kr. så er det virkelig med til at gøre en 
kæmpe forskel. Man kan helt selv bestemme beløbet og rent praktisk foregår det sådan at 
man går ind i sin netbank og opretter en fast overførsel til Global Hope Denmarks konto: 
7608 0001751364 – herefter vil pengene automatisk blive overført hver måned. De 
nuværende faste bidragsydere giver mellem 50-500 kr. månedligt. Husk at alle 
pengegaver givet til Global Hope Denmark er skattefradragsberettiget. Man skal absolut 
ikke føle sig presset til det, men det er blot en kærlig opfordring.  
Hvis man bor omkring Vorgod-Barde og gerne vil vise sin støtte i form af at give sin 
arbejdskraft og tid, så mangler vi også frivillige i Vorgod-Barde til at hjælpe med vores 
månedlige pantindsamling i byen. Det drejer sig om ca. to gange to timer om året. Skriv til 
Tina Bækgaard på 60496162 hvis du vil høre mere.  
 
Flere fra Global Hope Denmarks 
bestyrelse rejser til Kenya hen over 
efteråret og skal være der af flere 
måneders varighed for bl.a. at følge 
op på de projekter som Global Hope 
Denmark har støttet økonomisk, 
afholde møder med 
samarbejdspartnere, følge med i 
byggeprocessen m.v. Disse ophold i 
Kenya er stærkt bidragende til 
styrkelse af samarbejdet mellem 
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Global Hope Denmark og Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre i Kenya. De 
rejser alle af ren interesse for projektet og deres rejser er betalt af egen lomme. Laura 
Bækgaard er allerede rejst derned for at forberede det sidste til foreningens to kommende 
grupperejser. På lørdag d. 16. sep. vil Camilla Bækgaard nemlig sætte kurs mod Kenya 
sammen med en gruppe bestående af 16 voksne mennesker, som skal med hende til 
Kenya for at opleve landet, lokalbefolkningen og kulturen. De skal bl.a. på safari, besøge 
Karen Blixens Museum og så skal de selvfølgelig også besøge Global Hope Rescue and 
Rehabilitation Centre. I oktober-måned rejser en gruppe bestående af 12 unge mennesker 
til Kenya. Her skal de være i en måned, og deres ophold vil være en blanding af 
oplevelsesrejse og frivilligt arbejde på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre. Vi 
håber at kunne skabe engagement hos de rejsende, så de i fremtiden kan blive gode 
ambassadører for foreningen.   
 
Udover at hjælpe med de sidste forberedelser til grupperejserne, så har Laura Bækgaard 
også været til en begravelse i Kenya. I sidste uge måtte Global Hope-familien tage afsked 
med Emmanuel. Han var involveret i en trafikulykke og døde som følge af sine kvæstelser. 
Begravelsen tog sted i Vihiga i det vestlige Kenya, hvor Emmanuel oprindeligt kommer fra. 
Han boede på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre tilbage i 2013-2015 og var 
dermed blandt de første drenge, som modtog Joseph Njoroges hjælp. Han arbejdede 
efterfølgende som motorcykeltaxi i Ngong og blev kun 26 år gammel. For at vise deres 
store afsavn og støtte tog Laura Bækgaard sammen med 28 af de ældste drenge fra 
hjemmet den lange bustur til det vestlige Kenya for at tage afsked med deres storebror. 
Emmanuel vil altid være i vores hjerter <3 
 
I ønskes alle en skøn weekend! 
 
Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne 

Camilla Bækgaard 
Formand, Global Hope Denmark 
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